
COMUNE DI BROGLIANO
- Provincia di Vicenza -

Piazza Roma 2, 36070 Brogliano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 40 DEL 29-11-2023

OGGETTO NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

L’anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di novembre alle ore 19:05, nella sala 
delle adunanze, previa convocazione con avviso scritto prot. n. 10595 in data 23.11.2023, 
tempestivamente notificato, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di 
Prima convocazione in seduta Pubblica.

All’appello nominale risultano:

Presente/Assente Presente/Assente

TOVO DARIO Presente PERETTI SCILLA Presente
MONTAGNA SANTO Presente VALLARSA GIULIA Presente
TOVO PIETRO ORLANDO Presente SAMBUGARO EZIO Assente
PLECHERO MADRILENA Presente CAZZOLA EMANUELA Presente
CAMPANARO GIOVANNI Presente NICOLETTI ALFREDO Presente
STORTI MATTEO Assente DE FRANCESCHI 

ARMANDO
Presente

BATTILANA LUCA Presente

Ne risultano presenti n.   11 e assenti n.    2 (tutti giustificati) 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  AGGUJARO D.SSA DANIELA.

Il Sig.TOVO DARIO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopraindicato, iscritto all’ordine
del giorno.



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

OGGETTO NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

Proponente: il Sindaco Dario Tovo

  
PREMESSO che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
nominato per il triennio 2021-2023 il dott. Pretto Gianni quale revisore del conto del Comune di 
Brogliano;
- che la suddetta nomina scadrà il prossimo 31.12.2023;

VISTO l’art. 16, comma 25, del D.L. 13.08.2011 n. 138, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 14.09.2011, n. 148, il quale prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di 
revisione successivo alla data di entrata in vigore dello stesso D.L., i revisori dei conti degli enti 
locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i 
soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 
27.01.2010, n. 39, nonché gli iscritti all’ordine dei dottori commercialisti degli esperti contabili;  

VISTO in particolare il secondo periodo del citato articolo 16, comma 25, D.L. 138/2011, il 
quale dispone che con Decreto del Ministero dell’Interno sono stabiliti i criteri per l’inserimento 
degli interessati nel citato elenco;

ATTESO:
- che con nota Fasc. 102/2023 prot. 109488 del 03.11.2023, la Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Vicenza ha trasmesso copia del processo verbale afferente il sorteggio effettuato in data 
27.10.2023 avvenuto secondo le nuove modalità di scelta dei revisori dei conti degli enti locali, 
giusto D.M. Interno 15.02.2012 n. 23;
- che il sorteggio ha indicato tre nominativi per la nomina del revisore di questo Comune, di cui due 
nominativi quali riserve, eventualmente da interpellare secondo l’ordine indicato nel sorteggio 
medesimo;

RILEVATO che l’esito del procedimento di estrazione risulta il seguente:
ROSSATO Michele – 1° revisore estratto,
CAVAGGION Alessia – 1^ riserva estratta,
MARRANI Cristina – 2^ riserva estratta;

DATO ATTO che questo Comune ha provveduto a contattare il primo estratto dott. Rossato 
Michele e che lo stesso si è dichiarato disponibile ad accettare la nomina, sottoscrivendo apposita 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante l’assenza di cause di incompatibilità o di 
impedimenti ad assumere la carica, come da documentazione agli atti con prot.  10334 in data 
15.11.2023;

ACQUISITI altresì, con il medesimo prot. 10334 in data 15.11.2023 i seguenti documenti 
rilasciati dal dott. Rossato Michele:

- Curriculum vitae datato e sottoscritto;
- Dichiarazione in merito al conflitto di interessi

CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’incarico è prevista la corresponsione di un 
compenso, stabilito dal Consiglio comunale con la delibera di nomina, determinato in conformità  a 
quanto previsto dall’art. 241 del D. Lgs 267/2000, dalle disposizioni di cui al D.M. 25.09.1997, n. 



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

475, al D.M. 31.10.2001, al D.M. 20.05.2005 come da ultimo modificate con D.M. Interno del 
21.12.2018 il quale ha aggiornato i limiti massimi dei compensi spettanti ai Revisori dei Conti;

DATO ATTO che oltre al compenso annuo, spettante si sensi di legge, all’organo di 
revisione economico finanziario dell’ente avente la propria residenza al di fuori del Comune, spetta 
il rimborso per le spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta 
presso la sede dell’ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, precisando che spetta:
- il rimborso integrale, su presentazione del titolo di spesa, nel caso di utilizzo del mezzo pubblico;
- il rimborso dell’indennità chilometrica nella misura di 1/5 del prezzo medio del carburante 
utilizzato, nel caso di mezzo proprio, rilevato alla data di fatturazione;

PROPONE

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di nominare quale Revisore del Conto del Comune di Brogliano, per la durata di 3 anni, 
decorrenti dal 01.01.2024 e sino al 31 dicembre 2026, il dott. ROSSATO MICHELE (C.F. 
RSSMHL81T30E349W);

3) di determinare il corrispettivo in €. 6.300,00 + 4% CPAIA + IVA 22% per un totale di €. 
7.993,44 annuo al lordo delle ritenute Irpef, ai sensi dell’art. 241 del D. Lgs n. 267/2000, oltre 
ad eventuali rimborsi per spese di viaggio effettivamente sostenute per la presenza necessaria o 
richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, come di seguito 
disciplinato:
- il rimborso integrale, su presentazione del titolo di spesa, nel caso di utilizzo del mezzo 
pubblico;
- il rimborso dell’indennità chilometrica nella misura di 1/5 del prezzo medio del carburante 
utilizzato, nel caso di mezzo proprio, rilevato alla data di fatturazione;

4) di provvedere alla Comunicazione del presente provvedimento al Tesoriere Comunale (Banca 
Intesa San Paolo Spa) nei termini previsti dall’art. 234, 4° comma, del Tuel 18.08.2000 n. 267;

5) di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario alla trasmissione del presente 
provvedimento alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza e al dott. Rossato 
Michele nonché all’espletamento degli adempimenti susseguenti;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza della 
definizione della nomina.

Pertanto, non essendoci alcun intervento

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta come sopra presentata;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito 
con modifiche nella Legge 07.12.2012, n. 213;



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

Con voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui 
integralmente trascritta.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i motivi dell’urgenza contenuti nella proposta sopra presentata;

Con voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 0, separatamente espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 45 del 22-
11-2023 ed allegati alla presente deliberazione.
  



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

OGGETTO NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TOVO DARIO F.to  AGGUJARO D.SSA DANIELA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 22-11-23 Il Responsabile del servizio
F.to BENETTI ELISA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

Regolarità contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 22-11-23 Il Responsabile del servizio
F.to BENETTI ELISA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 40 del 29-11-2023

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio on-line del Comune, per quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 124 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, con numero di registrazione 3.

COMUNE DI BROGLIANO li 02-01-
2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 29-11-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 40 del 29-11-2023

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2024-2026

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________, decorsi 
dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI BROGLIANO li ____ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AGGUJARO D.SSA DANIELA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


